



Tygodnik Powiatowy

na powiat Rybnicki

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.

Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-linowy
lub jego miejsce 15 groszy.

Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.

Prenumerata za kwartał 3,— zł.

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 10 marca 1934 r.

DZIAŁ URZĘDOWY

Obwieszczenie

Ministerstwa Opieki Społecznej.

Wobec wejścia w życie w dniu 1. września 1933 roku umowy polsko-niemieckiej o ubezpieczeniu społecznym, która zapewnia wzajemne korzyści obu krajom, każdy robotnik i pracownik umysłowy polski, który kiedykolwiek płacił w Niemczech składki do ubezpieczenia inwalidzkiego, górniczego, czy też ubezpieczenia pracowników umysłowych i któremu nie przyznano dotąd renty z Niemiec, a który wrócił z Niemiec do Polski po 1916 roku (względnie, o ile wrócił na Górny Śląsk, po 1921 roku), powinien czemprowadzić zgłosić się pisemnie lub osobiście do następujących instytucji polskich (zgłoszenie takie nie wymaga wnoszenia żadnych opłat).

o ile opłacał składki do ubezpieczenia pracowników umysłowych (Angestelltenversicherung) — do Zakładu Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych w Warszawie;

o ile opłacał składki do ubezpieczenia górniczego (knappschaftliche Versicherung) — do Spółki Brackiej w Tarnowskich Górach;

o ile opłacał składki do ubezpieczenia inwalidzkiego (Invalidenversicherung): o ile mieszka na Górnym Śląsku — do Zakładu Ubezpieczenia na wypadek inwalidztwa w Królewskiej Hucie; o ile mieszka poza Górnym Śląskiem — do Zakładu Ubezpieczenia Emerytalnego Robotników w Warszawie.

Wraz ze zgłoszeniem zainteresowani winni przesłać lub złożyć osobiście powyższym instytucjom polskim wszystkie dokumenty, dotyczące ubezpieczenia w Niemczech (karty kwitowe i t. p., o ile chodzi o górników — zaświadczenia z kopalni o zwolnieniu z pracy), informując jednocześnie o terminie przyjazdu do Polski i o tem, czy po powrocie byli ubezpieczeni w Polsce.

Wyżej wymienione instytucje polskie rozpatrzą dokonane ustnie lub pisemnie zgłoszenia, i o ile stwierdzą, że osoby zainteresowane wypełniają warunki, przewidziane w umowie, poczynią odpowiednie kroki, aby osoby te odzyskały prawa, nabite przez opłacanie składek w Niemczech.

Po odzyskaniu w ten sposób praw, osoby te będą mogły — o ile staną się niezdolnymi do pracy lub osiągną wiek starczy (oraz w razie ich śmierci — członkowie ich rodzin) — uzyskać rentę niemiecką, którą będą otrzymywały również w razie pobytu w Polsce.

Zainteresowane osoby winny zgłosić się do polskich instytucji ubezpieczeń społecznych w jak-najkrótszym czasie. Osoby, które zgłoszą się do tych instytucji po 1. sierpnia 1934 roku, mogą utracić bezpowrotnie możliwość odzyskania swych praw ze względu na spóźnione zgłoszenie się.

Osoby, które mają już przyznane renty niemieckie, lecz nie otrzymują ich z powodu pobytu w Polsce, będą je mogły otrzymywać obecnie. Osoby te winny niezwłocznie zwrócić się do wymienionych wyżej instytucji ubezpieczeń społecznych celem upewnienia się, czy i jakie kroki należy poczynić dla otrzymania tej renty.

Warszawa, w styczniu 1934 roku.

Ministerstwo Opieki Społecznej.

Obwieszczenie.

Polskie Kopalnie Skarbowe na Górnym Śląsku w imieniu Skarbu Państwa wniosły prośbę o zmianę projektowanych urządzeń, oczyszczających wodę odpływową z kopalni „Foch“ w Knurowie przed doprowadzeniem jej do potoku knurowskiego, a to w tym kierunku, że zamiast dwóch osadników betonowych, przewidzianych w projekcie, który był podstawą nadania prawa wodnego po myśli § 46 ustawy wodnej z dnia 7-go kwietnia 1913 roku (Zb. U. str. 53) decyzją Przewodniczącego Śląskiej Rady Wojewódzkiej, L. R. P. V. 1250/3 z dnia 29-go listopada 1932 roku, ma być wykonany jeden osadnik ziemny o pojemności 7400 m³ wody, położony przy drodze polnej, wiodącej od dworu w Knurowie w kierunku północnym ku granicy państwowej.

Projekt techniczny i wyjaśnienia, dotyczące wyżej wymienionego przedsiębiorstwa, będą wyłożone do publicznego wglądu w Starostwie w Rybniku przez 2 tygodnie, począwszy od poniedziałku, dnia 12-go marca 1934 roku, do poniedziałku, dnia 26-go marca 1934 roku, w godzinach urzędowych.

W wyżej określonym terminie należy pisemnie, w podwójnym wygotowaniu, albo protokółar- nie zgłosić w wymienionym wyżej Urzędzie zarzu- ty przeciw zamierzonemu przedsięwzięciu, oraz żądanie w przedmiocie wzniesienia i utrzymania urządzeń i wypłaty odszkodowań, jakoteż wniosić inne podania o udzielenie pozwolenia na użytko- wanie wody, przez które mogłoby ulec ogranicze- niom użytkowanie, zamierzone przez wnioskodaw- cę, wraz z podkładkami technicznymi, przepisane- mi w nr. 2—5 III. rozporządzenia wykonawczego do powołanej wyżej ustawy wodnej.

Ci, którzy we wskazanym terminie nie wniosą przeciw udzieleniu pozwolenia żadnych sprzeci- wów, tracą do nich prawo i będą mogli z powodu szkod- liwego działania wykonywania powyższego prawa podnosić tylko pretensje, przewidziane w § 82 po- wołanej wyżej ustawy wodnej.

Również nie będą rozpatrywane w niniejszym postępowaniu podania o udzielenie pozwolenia, wniesione po upływie powyższego terminu.

Celem ustnego rozpatrywania wniesionych w za- kreślonym czasokresie zarzutów i roszczeń zosta- nie oznaczony w swoim czasie osobny termin.

W imieniu Śląskiej Rady Wojewódzkiej:

Przewodniczący:

w z. (—) Dr. Saloni,
Wicewojewoda.

KOMUNIKATY

Wynajęcie polowania.

Gmina Markłowice Dolne wydzierżawia polo- wanie na przeciąg 6 lat w niedzielę, dnia 8-go kwiet- nia 1934 roku, o godzinie 15-tej w lokalu p. Miki w Markłowicach Dolnych. Teren łowiecki obej- muje 816,08,00 ha, czyli 3264,32 mórg.

Wydzierżawienie odbędzie się w drodze publicz- nego przetargu najwięcej względnie najlepiej dają- cemu.

Warunki wydzierżawienia wyłożone są w Urzę- dzie Gminnym przez 14 dni przed terminem wy- dzierżawienia.

Przewodniczący Spółki Łowieckiej zastrzega so- bie prawo wyboru oferenta.

Markłowice Dolne, dnia 9-go marca 1934 roku.

Przewodniczący Spółki Łowieckiej:

(—) Kocyan,
Naczelnik gminy.

Obwieszczenie.

Gmina Krostoszowice, powiatu rybnickiego, wydzierżawia polowanie na terenie tutejszej gmi- ny i to około 1.100 mórg na przeciąg 6 lat w dniu 2. kwietnia 1934 roku w Urzędzie Gminnym o go- dzinie 15-tej najlepiej i najwięcej dającemu.

Naczelnik Spółki Łowieckiej zastrzega sobie prawo wyboru oferenta.

Warunki o sposobie wydzierżawienia są wy- łożone do publicznego wglądu 2 tygodnie przed wydzierżawieniem.

Kaucja w wysokości 100 złotych jest wymagana.

Naczelnik Spółki Łowieckiej:

(—) Ośliśło.

Ogłoszenie.

Z powodu przeprowadzenia reparacji dróg pu- blicznych, niezdatnych obecnie do użytku, zamknię- te zostaną dla ruchu kołowego na przeciąg 3 ty- godni następujące drogi publiczne:

Droga, prowadząca z Kopalni „Dębieńsko“ do Dębieńska Starego, oraz droga, prowadząca z szo- sy powiatowej w kierunku drogi Cioskowej.

Czerwionka, dnia 7-go marca 1934 roku.

Naczelnik Okręgu Urzędowego:

w z. (—) Kurpanik.

Km. 2580/33.

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Rybniku, re- wiru II., Wiktor Wolnik, urzędujący w Rybniku przy ulicy Piasta Nr. 27, obwieszcza, że **na dzień 26. marca 1934 roku o godzinie 11-tej** został wy- znaczony termin opisu i oszacowania nieruchomości: Zamysłów Plebański, powiat Rybnik, wykaz L. 73, która stanowi własność Rozalji Kiesiowej z domu Tkocz, żony kolejarza w Zamysławie.

W związku z powyższem na zasadzie art. 668 § 2 k. p. c. wzywa się wszystkie osoby, aby przed ukończeniem opisu zgłosiły swoje prawa do wy- żej wymienionej nieruchomości lub jej przynależ- ności.

Rybnik, dnia 22-go lutego 1934 roku.

(—) **Wolnik**,
komornik.

Ogłoszenie.

W okresie czasu od dnia 15-go marca 1934 r. do 15-go kwietnia 1934 roku będą wyłożone na polach własności Fundacji Polednika w Lyskach, i to pod Kamionkami i przy Żelazowcu, zatrute kurze jaja celem wytepienia drapieżników.

Kuratorjum Fundacji Polednika w Lyskach.

Ostrzeżenie.

Zakazuję wszelki przechód i przejazd publicz- ny przez parcelę Nr. 284 Rój, jak i do piekarni własności Wilhelma Kępnego.

Zakaz staje się prawomocnym po 14 dniach od niniejszego ogłoszenia.

Rój, dnia 3-go marca 1934 roku.

Właścicielka Mura Łucja.

Za długi mojej żony, Anny Wieczorkowej z do- mu Mańczyk, nie odpowiadam i ostrzegam przed udzieleniem jej kredytu.

Wieczorek Paweł,
Wielopole.

Redaktor odpowiedzialny: Konrad Chrószcz, Rybnik, telefon Nr. 100. Wydawca: Wydział Powiatowy, Rybnik. Czcionkami Zakładów Graficznych „Sztan- daru Polskiego i Gazety Rybnickiej“ w Rybniku.